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, Cirkulæreskrivelse om reglerne for ti l lægsbevilling i f inansaret  1968홢홢169. 

1. For finansåret 1968-69 tilstræbes det 
ligesom for de to foregående finansår at 
gøre tillægsbevillingsloven fuldstændig med 
henblik på at muliggøre afstemning mellem 
bevillingstal 홢홢 finanslovtal og tillægsbevil- 
lingslovtal 홢 og regnskabstal. 

Dette indebærer, at tillægsbevillingslov- 
forslaget skal udvise såvel 
A. forslag, der indebærer ændringer i ind- 

holdet eller omfanget af de på finans- 
loven opførte bevillinger, herunder æn- 
drede udgifts- og indtægtsskøn, som 

B. reguleringer, der skyldes løn- og pris- 
stigninger. 

Om de nærmere regler for tillægsbevilling 
samt om opstilling af bidrag til forslag til 
lov om tillægsbevilling henvises til finans- 
ministeriets cirkulære nr. 101 af 16. juni 
1967. Eksemplarer heraf vil kunne rekvire- 
res i finansministeriets budgetkontor (tlf. 
(01) 11 44 88, lokal 422). Tidspunktet for 
afgivelse af bidrag til tillægsbevillingslov- 
forslaget vil senere blive meddelt. 

2. Regulering som følge af lønstigninger 
omfatter bl. a. forøgelserne pr. 1. april 1967 
og 1. april 1968 af statstjenestemændenes 
overenskomsttillæg med henholdsvis 12 og 
17 portioner og tilsvarende regulering af 
honorarer m. v., ferietillæg på %  pct. til 
bestillingstillæg, udligningstillæg og andre 
skattepligtige lønningsandele samt honora- 
rer, (tillægget til honorarer konteres på 
konto 05), generelle løntillæg fra marts 
1968 som aftalt ved overenskomster mellem 
arbejdsmarkedets parter i 1967, øvrige 
generelle løntillæg som følge af overens- 
komster og overenskomstfornyelser, virk- 
ningerne af arbejdstidsforkortelsen fra 1. 
juni 1968 samt regulering efter pristal, 
hvorved bemærkes, at der pr. 1. oktober 

1967 udløstes 1 dyrtidsportion, pr. 1. april 
1968 2 dyrtidsportioner, og at der pr. 1. 
oktober 1968, påregnes udløst l dyrtids- 
portion. 

Som prisstigning vil bl. a. kunne med- 
regnes nettovirkningen af merværdiafgiften 
på 12% pot. 

Reguleringer som følge af løn- og pris- 
stigninger kan kun foretages i forhold til 
det faktisk stedfundne forbrug og kun i 
den udstrækning, hvor der ikke på forhånd 
ved budgetteringen helt eller delvist er, 
budgetteret med sådanne stigninger. 

3. Tilslutning fra finansministeriet til 
optagelse af udgifter på tillægsbevillings- 
lovforslaget eller til forelæggelse for finans- 
udvalget af forslag om afholdelse af udgif- 
ter på forventet tillægsbevilling, jfr. finans- 
ministeriets cirkulære af 16. juni 1967, 
afsnit I.A.5., vil normalt kun kunne for- 
ventes opnået, . 

såfremt forslaget angår en dispositions- 
ændring uden merudgifter til følge inden 
for en på finansloven optagen bevilling, 

såfremt særlige omstændigheder forelig- 
ger og forslaget angår merudgifter ̂ som 
modsvares af besparelse på anden bevilling, 
dog bortset fra besparelser på tilskudsbevil- 
linger, 

såfremt forslaget angår merudgifter, hvis 
afholdelse er uafviselig eller til hvilke der på 
forhånd er reserveret dækning ved aftale 
med finansministeriet; herunder vil i be- 
grænset omfang være mulighed for frem- 
sættelse af forslag om antagelse af per- 
sonale eller oprettelse af nnanslovhonorarer, 
der i finanslovforslagets anmærkninger, er 
opført som 홢ønsket, ikke godkendt personale/ 
honorar". 

Finansministeriet, den 26. juni 1968. 
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